
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 6 de novembre de 2020, del president de 
l’Institut Valencià de Cultura, per a la concessió d’ajudes 
de foment de les arts escèniques per al sector de la dansa, 
durant els mesos de desembre de 2019 a novembre de 
2020. [2020/9422]

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2020, del presidente 
del Institut Valencià de Cultura, para la concesión de ayu-
das de fomento de las artes escénicas para el sector de la 
danza, durante los meses de diciembre de 2019 a noviem-
bre de 2020. [2020/9422]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución 
de los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes pre-
sentadas en el marco de la Resolución de 26.06.2020, del presidente del 
IVC, por la cual se convocan subvenciones para el fomento de las artes 
escénicas para el sector de la danza, durante los meses de diciembre de 
2019 a noviembre de 2020 (DOGV 8846, 30.06.2020), y teniendo en 
cuenta los hechos siguientes.

Exposición de hechos
Primero. La resolución del 26.06.2020, tiene en consideración la 

Orden 8/2020, de 11.06.2020, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, por la cual se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva 
de las diferentes materias culturales integradas en el Institut Valencià de 
Cultura (DOGV 8837, 17.06.2020).

Segundo. En conformidad con lo que prevé el resuelvo 3º de la 
convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes era de veinte días 
hábiles, a contar del día siguiente de la publicación de la convocatoria, 
por lo cual finalizó el 28.07.2020, y se han presentado sesenta y cinco 
(65) solicitudes por parte de las diferentes personas físicas y jurídicas 
interesadas.

Tercero. En atención a lo que dispone el artículo 6 de la Orden 
8/2020, la comisión técnica de valoración, debidamente constituida y 
reunida en sesión plenaria presencial el día 23.09.2020, ha estudiado la 
documentación presentada y ha valorado las solicitudes de acuerdo con 
los criterios objetivos de otorgamiento contenidos en los artículos 22, 
24 y 25 de las bases, y el resuelvo 5.º de la convocatoria, y ha emitido 
el acta correspondiente.

La propuesta motivada de resolución del director general del IVC se 
formula después de haber visto los expedientes y el acta con la propues-
ta evacuada por la comisión técnica de valoración nombrada al efecto, 
y después de comprobar que las personas y entidades propuestas como 
beneficiarias cumplen todos los requisitos necesarios exigidos por la 
convocatoria para tener esa condición; además de estos requisitos se han 
tenido en cuenta otros hechos, a alegaciones y pruebas aducidas por las 
personas interesadas, y en atención a lo que se dispone en el artículo 6 
de las bases.

Fundamentos normativos
Primero. Conforme a lo que dispone la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 

de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones; en las disposiciones de carácter básico de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones; en el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el cual se aprueba el Reglamento 
de desarrollo de esta ley, así como en las bases reguladoras aprobadas 
mediante la Orden 8/2020, de 11.06.2020 (DOGV 8837, 17.06.2020), y 
en la Resolución de 26.06.2020, del presidente del Institut Valencià de 
Cultura (DOGV 8846, 30.06.2020).

Segundo. El Reglamento de organización y funcionamiento de Cul-
turArts Generalitat, aprobado por el Decreto 5/2013, de 4 de enero, 
y modificado, sucesivamente, por el Decreto 141/2014, de 5 de sep-
tiembre (DOGV 7355, 08.09.2014) y el Decreto 124/2016, de 30 de 
septiembre (DOGV 7887, 04.10.2016), ambos del Consell, atribuye al 
ente en el artículo 2.2.l, entre sus funciones la convocatoria y gestión de 
subvenciones, ayudas e incentivos de las diferentes materias culturales 
integradas en CulturArts Generalitat, y confiere en el artículo 4.2.j la 
atribución de resolver la concesión de los incentivos, las ayudas y las 
subvenciones al presidente de la entidad, que es el titular de la conselle-
ria que ostenta las competencias en materia de cultura.

Tercero. Todas las solicitudes de ayuda formuladas se han presen-
tado dentro del plazo establecido en el resuelvo 3.º de la convocatoria, 
y los expedientes incoados se han tramitado de conformidad con lo que 
dispone el artículo 6 de las bases.

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats com a conseqüència de les sol·licituds presentades 
en el marc de la Resolució de 26.06.2020, del president de l’IVC, per la 
qual es convoquen subvencions per al foment de les arts escèniques per 
al sector de la dansa, durant els mesos de desembre de 2019 a novembre 
de 2020 (DOGV 8846, 30.06.2020), i tenint en compte els fets següents.

Exposició de fets
Primer. La resolució del 26.06.2020, té en consideració l’Ordre 

8/2020, d’11.06.2020, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de 
subvencions públiques en règim de concurrència competitiva de les 
diferents matèries culturals integrades en l’Institut Valencià de Cultura 
(DOGV 8837, 17.06.2020).

Segon. De conformitat amb el que preveu el resolc 3r de la convo-
catòria, el termini de presentació de sol·licituds era de vint dies hàbils, 
a comptar des de l’endemà de la publicació de la convocatòria, per la 
qual cosa va finalitzar el 28.07.2020, i s’han presentat seixanta-cinc 
(65) sol·licituds per part de les diferents persones físiques i jurídiques 
interessades.

Tercer. En atenció al que disposa l’article 6 de l’Ordre 8/2020, la 
comissió tècnica de valoració, degudament constituïda i reunida en ses-
sió plenària presencial el dia 23.09.2020, ha estudiat la documentació 
presentada i ha valorat les sol·licituds d’acord amb els criteris objectius 
d’atorgament continguts en els articles 22, 24 i 25 de les bases, i en el 
resolc 5é de la convocatòria, i ha emés l’acta corresponent.

La proposta motivada de resolució del director general de l’IVC 
es formula després d’haver vist els expedients i l’acta amb la propos-
ta evacuada per la comissió tècnica de valoració nomenada a l’efecte, 
i després de comprovar que les persones i entitats proposades com a 
beneficiàries compleixen tots els requisits necessaris exigits per la con-
vocatòria per a tindre aqueixa condició; a més d’aquests requisits s’han 
tingut en compte altres fets, al·legacions i proves adduïdes per les perso-
nes interessades, i en atenció al que es disposa en l’article 6 de les bases.

Fonaments normatius
Primer. Conforme al que disposa la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 

Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions; en les disposicions de caràcter bàsic de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions; en el Reial decret 887/2006, de 
21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de desplegament d’aquesta 
llei, així com en les bases reguladores aprovades mitjançant l’Ordre 
8/2020, d’11.06.2020 (DOGV 8837, 17.06.2020), i en la Resolució 
de 26.06.2020, del president de l’Institut Valencià de Cultura (DOGV 
8846, 30.06.2020).

Segon. El Reglament d’organització i funcionament de CulturArts 
Generalitat, aprovat pel Decret 5/2013, de 4 de gener, i modificat, suc-
cessivament, per Decret 141/2014, de 5 de setembre (DOGV 7355, 
08.09.2014) i el Decret 124/2016, de 30 de setembre (DOGV 7887, 
04.10.2016), ambdós del Consell, atribueix a l’ens en l’article 2.2.l, 
entre les seues funcions la convocatòria i gestió de subvencions, ajudes 
i incentius de les diferents matèries culturals integrades en CulturArts 
Generalitat, i confereix en l’article 4.2.j l’atribució de resoldre la con-
cessió dels incentius, les ajudes i les subvencions al president de l’en-
titat, que és el titular de la conselleria que ostenta les competències en 
matèria de cultura.

Tercer. Totes les sol·licituds d’ajuda formulades s’han presentat dins 
del termini establit en el resolc 3r de la convocatòria, i els expedients 
incoats s’han tramitat de conformitat amb el que disposa l’article 6 de 
les bases.



Cuarto. El importe global máximo de estas ayudas, que se finan-
cia con cargo a la línea de subvención S6422000, «Fomento de las 
artes escénicas», entidad 00025, de la sección 09, del capítulo IV de 
los presupuestos de la Generalitat Valenciana para el ejercicio 2020, es 
de cinco millones de euros (5.000.000 €), de los cuales quedaron ini-
cialmente asignados a la presente convocatoria un total de setecientos 
noventa mil euros (790.000 €).

El remanente generado en esta convocatoria se usa para atender 
la necesidad económica de la convocatoria de teatro y circo, que se 
financia con la misma línea de subvención. El resumen económico es 
el siguiente:

Convocatoria Importe inicial Importe concedido Resumen

Danza 790.000 € 635.065 € (+) 154.935 €

Teatro y circo 4.210.000 € 4.349.965 € (-) 139.965 €

Total 5.000.000 € 4.985.030 € (+) 14.970 €

Por todo ello, en virtud de la exposición de hechos y de los fun-
damentos normativos que han quedado expuestos, vistas el acta y la 
propuesta evacuada por la comisión técnica de valoración, así como 
los preceptos legales y reglamentarios citados y el resto de pertinente 
aplicación, en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas, 
resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda a las solicitudes para el sector de la danza por un 

importe total de seiscientos cuarenta y cinco mil ochocientos treinta y 
nueve euros (645.839 €), según las modalidades y los beneficiarios que 
se especifican a continuación:

AYUDAS ANUALES A LA PRODUCCIÓN PROFESIONAL DE 
UN MONTAJE ESCÉNICO

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-PAD-20-006 *****4063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

37.200 €

DAN-PAD-20-007 *****7784 PICÓ PUCHADES, JORGE 25.000 €

DAN-PAD-20-044 *****230E EXTREMIANA EGUÍA, 
ANA 9.303 €

DAN-PAD-20-047 *****8775 LA COJA DANSA, SL 35.717 €

DAN-PAD-20-048 *****098D PLASENCIA FENOLLOSA, 
ROSA 18.000 €

DAN-PAD-20-049 *****2918 COCINANDO DANZA, SL 19.900 €

DAN-PAD-20-050 *****535T MASCARÓS MANSILLA, 
JESÚS 45.000 €

DAN-PAD-20-051 *****623Q COLLADO PARREÑO, 
JOAQUÍN 10.000 €

DAN-PAD-20-052 *****175J ARLANDIS RECUERDA, 
VICENTE 17.994 €

DAN-PAD-20-053 *****967T MARTÍNEZ AVARÍA, 
MARÍA 23.000 €

241.114 €

AYUDAS A LA GIRA DE ESPECTÁCULOS

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-GID-20-040 *****8181 MADUIXA TEATRE, SL. 37.000 €

DAN-GID-20-041 *****4063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

16.680 €

DAN-GID-20-043 *****6088 PROYECTO TITOYAYA, SL 18.371 €

72.051 €

Quart. L’import global màxim d’aquestes ajudes, que es finança 
amb càrrec a la línia de subvenció S6422000, «Foment de les arts escè-
niques», entitat 00025, de la secció 09, del capítol IV dels pressupostos 
de la Generalitat Valenciana per a l’exercici 2020, és de cinc milions 
d’euros (5.000.000 €), dels quals van quedar inicialment assignats a la 
present convocatòria un total de set-cents noranta mil euros (790.000 €),

El romanent generat en aquesta convocatòria es fa servir per atendre 
la necessitat econòmica de la convocatòria de teatre i circ, que es finan-
ça amb la mateixa línia de subvenció. El resum econòmic és el següent:

Convocatòria Import inicial Import concedit Resum

Dansa 790.000 € 635.065 € (+) 154.935 €

Teatre i circ 4.210.000 € 4.349.965 € (-) 139.965 €

Total 5.000.000 € 4.985.030 € (+) 14.970 €

Per tot això, en virtut de l’exposició de fets i dels fonaments nor-
matius que han quedat exposats, vistes l’acta i la proposta evacuada 
per la comissió tècnica de valoració, així com els preceptes legals i 
reglamentaris citats i la resta de pertinent aplicació, en l’exercici de les 
competències que tinc atribuïdes, resolc:

Primer
Concedir l’ajuda a les sol·licituds per al sector de la dansa per un 

import total de sis-cents quaranta-cinc mil huit-cents trenta-nou euros 
(645.839 €), segons les modalitats i els beneficiaris que s’especifiquen 
tot seguit:

AJUDES ANUALS A LA PRODUCCIÓ PROFESSIONAL D’UN 
MUNTATGE ESCÈNIC

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-PAD-20-006 *****4063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

37.200 €

DAN-PAD-20-007 *****7784 PICÓ PUCHADES, JORGE 25.000 €

DAN-PAD-20-044 *****230E EXTREMIANA EGUÍA, 
ANA 9.303 €

DAN-PAD-20-047 *****8775 LA COJA DANSA, SL 35.717 €

DAN-PAD-20-048 *****098D PLASENCIA FENOLLOSA, 
ROSA 18.000 €

DAN-PAD-20-049 *****2918 COCINANDO DANZA, SL 19.900 €

DAN-PAD-20-050 *****535T MASCARÓS MANSILLA, 
JESÚS 45.000 €

DAN-PAD-20-051 *****623Q COLLADO PARREÑO, 
JOAQUÍN 10.000 €

DAN-PAD-20-052 *****175J ARLANDIS RECUERDA, 
VICENTE 17.994 €

DAN-PAD-20-053 *****967T MARTÍNEZ AVARÍA, 
MARÍA 23.000 €

241.114 €

AJUDES A LA GIRA D’ESPECTACLES

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-GID-20-040 *****8181 MADUIXA TEATRE, SL 37.000 €

DAN-GID-20-041 *****4063
GESTIÓN MEDIOS 
CULTURALES EXPRESA, 
SL

16.680 €

DAN-GID-20-043 *****6088 PROYECTO TITOYAYA, SL 18.371 €

72.051 €



AYUDAS PARA LA ASISTENCIA A FERIAS

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-FIR-20-038 *****018Q VAÑÓ RIBERA, AMADEO 888 €

DAN-FIR-20-039 *****3553 A. VALENCIANA 
D’EMPRESES DE DANSA 6.051 €

6.939 €

AYUDAS A LA PRODUCCIÓN EMERGENTE DE UN MONTA-
JE ESCÉNICO

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-PEM-20-054 *****4629 A. HORT, ART EN 
MOVIMENT 7.675 €

DAN-PEM-20-056 *****115V ROMANÍ ESCRIVÀ, INKA 3.376 €

DAN-PEM-20-057 *****8877 TAKIRI, SC 8.473 €

DAN-PEM-20-059 *****568W HEDROSA NÍÑEZ-
CASTELO, JAVIER 7.845 €

DAN-PEM-20-060 *****930C TORRES SÁIZ, ANDREA 9.839 €

DAN-PEM-20-061 *****112K GARCÍA NAVARRO, 
MARTA 7.365 €

DAN-PEM-20-062 *****538X PEÑALVER CLIMACO, 
CARLOS 13.570 €

DAN-PEM-20-063 *****562E SPENTSAS, ARIS 15.416 €

DAN-PEM-20-064 *****292F PÉREZ IZQUIERDO, 
CARLOS 5.639 €

79.198 €

AYUDAS A ASOCIACIONES PROFESIONALES Y ENTIDA-
DES SIN ÁNIMO DE LUCRO

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-ASS-20-002 *****0299 A. DANSA GERARD 
COLLINS 7.000 €

DAN-ASS-20-028 *****2328 A. LA CALLE BAILA 7.968 €

DAN-ASS-20-030 *****3553 A. VALENCIANA 
D’EMPRESES DE DANSA 9.200 €

DAN-ASS-20-031 *****0186 A. PROFESSIONAL DE 
DANSA DE LA CV 19.990 €

DAN-ASS-20-034 *****4629 A. HORT, ART EN 
MOVIMENT 6.500 €

50.658 €

AYUDAS A LA REALIZACIÓN DE FESTIVALES Y MUESTRAS

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-FIM-20-005 *****4301 A. 10 SENTIDOS 50.000 €

DAN-FIM-20-035 *****8797 MOSTRA VIVA DEL 
MEDITERRANI 5.369 €

DAN-FIM-20-036 *****6122 A. FRÁGILES DANZA 35.048 €

DAN-FIM-20-037 *****4298 OTRA DANZA, SL. 31.981 €

122.398 €

AYUDAS A LA FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN Y EDICIÓN

Expediente NIF Solicitante Importe

DAN-FIE-20-001 *****762X CAMBRONERO GARCÍA, 
PILAR 6.131 €

DAN-FIE-20-003 *****273E GIMÉNEZ MORTE, 
CARMEN 3.895 €

AJUDES PER A L’ASSISTÈNCIA A FIRES

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-FIR-20-038 *****018Q VAÑÓ RIBERA, AMADEO 888 €

DAN-FIR-20-039 *****3553 A. VALENCIANA 
D’EMPRESES DE DANSA 6.051 €

6.939 €

AJUDES A LA PRODUCCIÓ EMERGENT D’UN MUNTATGE 
ESCÈNIC

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-PEM-20-054 *****4629 A. HORT, ART EN 
MOVIMENT 7.675 €

DAN-PEM-20-056 *****115V ROMANÍ ESCRIVÀ, INKA 3.376 €

DAN-PEM-20-057 *****8877 TAKIRI, SC 8.473 €

DAN-PEM-20-059 *****568W HEDROSA NÍÑEZ-
CASTELO, JAVIER 7.845 €

DAN-PEM-20-060 *****930C TORRES SÁIZ, ANDREA 9.839 €

DAN-PEM-20-061 *****112K GARCÍA NAVARRO, 
MARTA 7.365 €

DAN-PEM-20-062 *****538X PEÑALVER CLIMACO, 
CARLOS 13.570 €

DAN-PEM-20-063 *****562E SPENTSAS, ARIS 15.416 €

DAN-PEM-20-064 *****292F PÉREZ IZQUIERDO, 
CARLOS 5.639 €

79.198 €

AJUDES A ASSOCIACIONS PROFESSIONALS I ENTITATS 
SENSE ÀNIM DE LUCRE

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-ASS-20-002 *****0299 A. DANSA GERARD 
COLLINS 7.000 €

DAN-ASS-20-028 *****2328 A. LA CALLE BAILA 7.968 €

DAN-ASS-20-030 *****3553 A. VALENCIANA 
D’EMPRESES DE DANSA 9.200 €

DAN-ASS-20-031 *****0186 A. PROFESSIONAL DE 
DANSA DE LA CV 19.990 €

DAN-ASS-20-034 *****4629 A. HORT, ART EN 
MOVIMENT 6.500 €

50.658 €

AJUDES A LA REALITZACIÓ DE FESTIVALS I MOSTRES

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-FIM-20-005 *****4301 A. 10 SENTIDOS 50.000 €

DAN-FIM-20-035 *****8797 MOSTRA VIVA DEL 
MEDITERRANI 5.369 €

DAN-FIM-20-036 *****6122 A. FRÁGILES DANZA 35.048 €

DAN-FIM-20-037 *****4298 OTRA DANZA, SL 31.981 €

122.398 €

AJUDES A LA FORMACIÓ, INVESTIGACIÓ I EDICIÓ

Expedient NIF Sol·licitant Import

DAN-FIE-20-001 *****762X CAMBRONERO GARCÍA, 
PILAR 6.131 €

DAN-FIE-20-003 *****273E GIMÉNEZ MORTE, 
CARMEN 3.895 €



DAN-FIE-20-004 *****470K CASES GUERRERO, 
MARÍA 5.433 €

DAN-FIE-20-009 *****931E DÍAZ RIOS, BÁRBARA 7.000 €

DAN-FIE-20-011 *****037E LEÓN MENDOZA, RAÚL 5.000 €

DAN-FIE-20-012 *****7097 STELLA COMETA, SL. 4.144 €

DAN-FIE-20-014 *****597X MIRALLES PELLICER, 
PAULA 5.746 €

DAN-FIE-20-015 *****957V D’ANNUNZIO CORONEL, 
NATALIA 2.450 €

DAN-FIE-20-017 *****037T MADRIGAL 
HERNÁNDEZ, ELVIRA 3.290 €

DAN-FIE-20-018 *****410P ABRIL FERNÁNDEZ, 
ISABEL 953 €

DAN-FIE-20-021 *****977F SANS COEFFARD, MARC 4.899 €

DAN-FIE-20-022 *****989J FUENTETAJA SANZ, 
HENAR 1.490 €

DAN-FIE-20-023 *****126Q PÉREZ HERNÁNDEZ, 
ROCÍO 5.276 €

DAN-FIE-20-024 *****058L GISBERT SOLER, VICENT 7.000 €

62.707 €

Segundo
Las ayudas concedidas mediante esta resolución están acogidas al 

régimen de minimis establecido en el artículo 16 de la Orden 8/2020, 
de bases reguladoras.

Tercero
El pago de estas subvenciones queda condicionado al cumplimien-

to de las obligaciones señaladas en el resuelvo 7.º de la resolución de 
convocatoria, entre las cuales figura la de comunicar por escrito la acep-
tación según el modelo del anexo III, en un plazo no superior a los 
diez días hábiles siguientes desde la publicación, y a la justificación por 
parte del beneficiario, de acuerdo con el resuelvo 8.º, hasta la fecha de 
30.11.2020 señalada en el mismo resuelvo. La falta de justificación en 
el plazo indicado determinará la pérdida total del derecho al cobro de 
la subvención.

Cuarto
Dar publicidad a las ayudas concedidas en cumplimiento de lo seña-

lado en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones.

Quinto
Denegar la ayuda solicitada por los motivos que se especifican y los 

proyectos que se relacionan a continuación:
A. No ha conseguido la puntuación mínima del 50 % de los puntos 

exigidos en el proyecto artístico de la modalidad concreta y, en conse-
cuencia, la puntuación en este apartado es cero. De forma que la pun-
tuación final referida en las tablas anteriores solo recoge la puntuación 
conseguida en el resto de apartados que se evalúan, de conformidad con 
lo que prevén los artículos 22, 24 y 25 de las bases, y el resuelvo 5.º de 
la convocatoria.

B. No ha obtenido la puntuación mínima de 50 puntos exigida en los 
artículos 22, 24 y 25 de las bases, y el resuelvo 5.º de la convocatoria.

C. No tiene la condición de persona beneficiaria en aplicación de lo 
que prevé el resuelvo 1.º,3.g de la convocatoria.

Expediente NIF Solicitante Motivo

DAN-GID-20-042 *****7374 A. INTRAT DANZA A

DAN-PEM-20-058 *****682A CARDOSO DE PINA, 
ROMINA VANESA A

DAN-FIE-20-008 *****687W MARTI MURCIANO, 
MARÍA PILAR A

DAN-FIE-20-010 *****983V ALEMANY ORTIZ, 
HELENA A

DAN-FIE-20-004 *****470K CASES GUERRERO, 
MARÍA 5.433 €

DAN-FIE-20-009 *****931E DÍAZ RIOS, BÁRBARA 7.000 €

DAN-FIE-20-011 *****037E LEÓN MENDOZA, RAÚL 5.000 €

DAN-FIE-20-012 *****7097 STELLA COMETA, SL. 4.144 €

DAN-FIE-20-014 *****597X MIRALLES PELLICER, 
PAULA 5.746 €

DAN-FIE-20-015 *****957V D’ANNUNZIO CORONEL, 
NATALIA 2.450 €

DAN-FIE-20-017 *****037T MADRIGAL 
HERNÁNDEZ, ELVIRA 3.290 €

DAN-FIE-20-018 *****410P ABRIL FERNÁNDEZ, 
ISABEL 953 €

DAN-FIE-20-021 *****977F SANS COEFFARD, MARC 4.899 €

DAN-FIE-20-022 *****989J FUENTETAJA SANZ, 
HENAR 1.490 €

DAN-FIE-20-023 *****126Q PÉREZ HERNÁNDEZ, 
ROCÍO 5.276 €

DAN-FIE-20-024 *****058L GISBERT SOLER, VICENT 7.000 €

62.707 €

Segon
Les ajudes concedides mitjançant aquesta resolució estan acollides 

al règim de minimis establit en l’article 16 de l’Ordre 8/2020, de bases 
reguladores.

Tercer
El pagament d’aquestes subvencions queda condicionat al compli-

ment de les obligacions assenyalades en el resolc 7é de la resolució de 
convocatòria, entre les quals figura la de comunicar per escrit l’accep-
tació segons el model de l’annex III, en un termini no superior als deu 
dies hàbils següents des de la publicació, i a la justificació per part del 
beneficiari, d’acord amb el resolc 8é, fins a la data de 30.11.2020 asse-
nyalada en el mateix resolc. La falta de justificació en el termini indicat 
determinarà la pèrdua total del dret al cobrament de la subvenció.

Quart
Donar publicitat a les ajudes concedides en compliment de l’asse-

nyalat en l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Cinqué
Denegar l’ajuda sol·licitada pels motius que s’especifiquen i els 

projectes que es relacionen tot seguit:
A. No ha aconseguit la puntuació mínima del 50 % dels punts exi-

gits en el projecte artístic de la modalitat concreta i, en conseqüència, la 
puntuació en aquest apartat és zero. De manera que la puntuació final 
referida en les taules anteriors només recull la puntuació aconseguida 
en la resta d’apartats que s’avaluen, de conformitat amb el que preveuen 
els articles 22, 24 i 25 de les bases, i el resolc 5é de la convocatòria.

B. No ha obtingut la puntuació mínima de 50 punts exigida en els 
articles 22, 24 i 25 de les bases, i el resolc 5é de la convocatòria.

C. No té la condició de persona beneficiària en aplicació del que 
preveu el resolc 1r.3.g de la convocatòria.

Expedient NIF Sol·licitant Motiu

DAN-GID-20-042 *****7374 A. INTRAT DANZA A

DAN-PEM-20-058 *****682A CARDOSO DE PINA, 
ROMINA VANESA A

DAN-FIE-20-008 *****687W MARTI MURCIANO, 
MARÍA PILAR A

DAN-FIE-20-010 *****983V ALEMANY ORTIZ, 
HELENA A



DAN-FIE-20-013 *****244T SÁNCHEZ PLAZA, JUAN A

DAN-FIE-20-019 *****682A CARDOSO DE PINA, 
ROMINA VANESA A

DAN-FIE-20-025 *****499F GUTIÉRREZ RAMIREZ, 
ROSANA A

DAN-FIE-20-026 *****203Y SALES MANZANERA, 
SANTIAGO A

DAN-FIE-20-027 *****208Y PÉREZ FAYOS, MAURICIO A

DAN-PAD-20-045 *****540L GÓMEZ DE LA TORRE, 
SANDRA B

DAN-PAD-20-046 *****373N GOMEZ PEREZ, HELENA 
PILAR B

DAN-PEM-20-055 *****063K LÓPEZ SORIANO, ÁLVARO B

DAN-ASS-20-029 *****6122 A. FRÁGILES DANZA B

DAN-ASS-20-032 *****7433 A. DREAM SHOW B

DAN-ASS-20-033 *****4849 A. ESTUDIO XXI B

DAN-FIE-20-020 *****7846 A. CULTURAL LA DIFUNTA C

De conformidad con lo que establece la normativa de aplicación del 
procedimiento administrativo común, y los artículos 10, 14, 46 de la 
Ley 29/1998, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente un recurso de reposición o bien habrá que 
plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los pla-
zos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el presi-
dente del Institut Valencià de Cultura, en calidad de órgano competente 
para conceder las ayudas en el plazo de un mes a contar del siguiente 
día al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que presentar 
ante los Juzgados de lo contencioso-administrativo de València, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación.

València, 6 de noviembre de 2020.– El presidente del Institut Valen-
cià de Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.

DAN-FIE-20-013 *****244T SÁNCHEZ PLAZA, JUAN A

DAN-FIE-20-019 *****682A CARDOSO DE PINA, 
ROMINA VANESA A

DAN-FIE-20-025 *****499F GUTIÉRREZ RAMIREZ, 
ROSANA A

DAN-FIE-20-026 *****203Y SALES MANZANERA, 
SANTIAGO A

DAN-FIE-20-027 *****208Y PÉREZ FAYOS, MAURICIO A

DAN-PAD-20-045 *****540L GÓMEZ DE LA TORRE, 
SANDRA B

DAN-PAD-20-046 *****373N GOMEZ PEREZ, HELENA 
PILAR B

DAN-PEM-20-055 *****063K LÓPEZ SORIANO, ÁLVARO B

DAN-ASS-20-029 *****6122 A. FRÁGILES DANZA B

DAN-ASS-20-032 *****7433 A. DREAM SHOW B

DAN-ASS-20-033 *****4849 A. ESTUDIO XXI B

DAN-FIE-20-020 *****7846 A. CULTURAL LA DIFUNTA C

De conformitat amb el que estableix la normativa d’aplicació del 
procediment administratiu comú, i els articles 10, 14, 46 de la Llei 
29/1998, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
el present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar 
potestativament un recurs de reposició o bé caldrà plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del president 
de l’Institut Valencià de Cultura, en qualitat d’òrgan competent per a 
concedir les ajudes en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de presentar davant 
dels Jutjats contenciosos administratius de València, en el termini de 
dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació.

València, 6 de novembre de 2020.– El president de l’Institut Valen-
cià de Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2020-11-09T14:53:45+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




